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TABLE DE CONCERTATION
# 04

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 18 AVRIL 2007
LISTE DE PRÉSENCES

Ordre alphabétique des délégué-e-s

N O M ,  P R É N O M  COMITÉS  
Absent A.G.R.R.R.
Absent Bureau voyage équitable
Absent C.R.S.
Absent Communications
Absent Design de présentation
Absent Ébénisterie
Absent Gratuit
Absent H2Snow
Absent Journal Le Bagou
Absent T.É.S.
Absent Techniques de gestion
Alary-Paquette, Maude Plein-Air / L’Indigène
April, Frédérick Sciences humaines – Regards sur la personne
Aubé, Véronique Auditrice libre
Ayotte-Garneau, Gabrielle Environnement
Bazinet, Mélanie Photographie
Beauchamp, Yan Vieux-Dragon
Bergeron, Nicolas T.É.E.
Bourdua, Marie-France Création littéraire
Boyer, Steven Génie mécanique
Chiasson, Korine Design intérieur
Côté, Amélie Comité interculturel
Courval, Catherine Comité souveraineté
Darbouze, John Soins infirmiers
Desbiens, jeanne Génie mécanique
Desjarlais, Estelle Improvisation
Duplessis, Ariane Optimonde
Excusé Design industriel
Excusé Libertad
Excusé Sciences humaines – Actions sociales et média
Fournier, Stéphanie UniTé-Chrétien
Girard, Daniel-Alexandre Sciences humaines – Questions internationales
Gravel, Nicolas S.A.E.
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Guerin, Éric Dessin animé
Guillet, Layla Anime-Manga
Hébert-Bernier, Francis Jeux de joie
Hubert, Andrée-Anne Optimonde
Jaillet, Sophie P.L.A.C.
Lachapelle, Isis Construction textile
Lacroix, Claudia T.I.L.
Lamalice, Julien Bureau exécutif
Larouche-Anctil, Étienne Amnistie internationale
Lauzon, Fabien Jeux de joie
Leduc, Jean-Claude Jeux de joie
Legault-Savard, Julien Vieux-Dragon
Pettigrew, Catherine Plein-Air / L’Indigène
Pichette, François Comité souveraineté
Pinet-Forcier, François Bureau exécutif
Ricoo, Alexandre Sciences de la nature
Robert, Simon Radio-Orage
Roy-Veilleux, Ghislain Dessin animé
Sirard, Caroline Architecture
St-Jean, Frédéric Architecture
T.Desmarais, Philippe Sciences humaines – Regards sur la personne
Tétrault, Pascal S.A.E.
Tremblay, Josiane Anime-Manga
Tremblay, Sébastien Histoire & civilisation
Trudel, Pascal Jeux de joie

LISTE DE PRÉSENCES
Ordre alphabétique des comités

NO M ,  P R É N O M  COMITÉS  
Absent A.G.R.R.R.
Larouche-Anctil, Étienne Amnistie internationale
Guillet, Layla Anime-Manga
Tremblay, Josiane Anime-Manga
Sirard, Caroline Architecture
St-Jean, Frédéric Architecture
Aubé, Véronique Auditrice libre
Lamalice, Julien Bureau exécutif
Pinet-Forcier, François Bureau exécutif
Absent Bureau voyage équitable
Absent C.R.S.
Côté, Amélie Comité interculturel
Courval, Catherine Comité souveraineté
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Pichette, François Comité souveraineté
Absent Communications
Lachapelle, Isis Construction textile
Bourdua, Marie-France Création littéraire
Absent Design de présentation
Excusé Design industriel
Chiasson, Korine Design intérieur
Guerin, Éric Dessin animé
Roy-Veilleux, Ghislain Dessin animé
Absent Ébénisterie
Ayotte-Garneau, Gabrielle Environnement
Boyer, Steven Génie mécanique
Desbiens, jeanne Génie mécanique
Absent Gratuit
Absent H2Snow
Tremblay, Sébastien Histoire & civilisation
Desjarlais, Estelle Improvisation
Hébert-Bernier, Francis Jeux de joie
Lauzon, Fabien Jeux de joie
Leduc, Jean-Claude Jeux de joie
Trudel, Pascal Jeux de joie
Absent Journal Le Bagou
Excusé Libertad
Duplessis, Ariane Optimonde
Hubert, Andrée-Anne Optimonde
Jaillet, Sophie P.L.A.C.
Bazinet, Mélanie Photographie
Alary-Paquette, Maude Plein-Air / L’Indigène
Pettigrew, Catherine Plein-Air / L’Indigène
Robert, Simon Radio-Orage
Gravel, Nicolas S.A.E.
Tétrault, Pascal S.A.E.
Ricoo, Alexandre Sciences de la nature
Excusé Sciences humaines – Actions sociales et média
Girard, Daniel-Alexandre Sciences humaines – Questions internationales
April, Frédérick Sciences humaines – Regards sur la personne
T.Desmarais, Philippe Sciences humaines – Regards sur la personne
Darbouze, John Soins infirmiers
Bergeron, Nicolas T.É.E.
Absent T.É.S.
Lacroix, Claudia T.I.L.
Absent Techniques de gestion
Fournier, Stéphanie UniTé-Chrétien
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Beauchamp, Yan Vieux-Dragon
Legault-Savard, Julien Vieux-Dragon

0.0 Procédures

Bureau exécutif propose l’ouverture de la Table de concertation
Comité souveraineté appuie
Adoptée à l’unanimité

0.1 Praesidium

Bureau exécutif propose Frédéric Morin-Bordeleau comme président de la présente Table 
de concertation et Camille Poirier au secrétariat
Génie mécanique appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 28 mars 2007

0.2.1 Lecture

-

0.2.2 Excuses

Bureau exécutif propose d’accepter les lettres d’excuse de :
 Design Industriel
 Libertad
 Sciences humaines – Actions sociales et média

Improvisation appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2.3 Adoption

Bureau exécutif propose l’adoption du procès-verbal du 28 mars 2007
Improvisation appuie
Adoptée à l’unanimité

0.3 Suite du procès-verbal

- R. A. S -

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour

Bureau exécutif propose l’ordre du jour tel que modifié
Histoire & civilisation appuie

1.0 Comité de suivi
1.1 Exposé oral
1.2 Comités fantômes

2.0 Déblocage budget
2.1 Arts platiques
2.2 Autres

3.0 Journal Le Bagou : charte : féminisation
4.0 Activités des comités

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 18 AVRIL 2007 4 sur 7
Document disponible sur notre site Internet www.cvm.qc.ca/agecvm



 - TABLE DE CONCERTATION H07-#4
5.0 Affaires diverses
6.0 Levée

Adoptée à l’unanimité

1.0 Comité de suivi

1.1 Exposé oral

Bureau exécutif propose :
• qu’après sept semaines d’inaction, il n’y ait pas de possibilité de dégeler les comptes;
• qu’un ultimatum soit lancé à Plein-Air / L’Indigène et Anime-Manga, vu le manque de 

documents;
• que le Comité souveraineté soit dissous et libère son local;
• que le Dodorium soit ouvert à toutes et à tous;
• une motion de félicitation à Jeux de joie
Génie mécanique appuie

Sciences de la nature propose de scinder la proposition
Comité souveraineté appuie
Adoptée à l’unanimité

Que le comité souveraineté soit dissous et libère son local

Sciences de la nature demande la question préalable
Pour : 07 Contre : 09 Abstention : 12

Mise en dépôt

Qu’un  ultimatum soit  lancé  à  Plein-Air  /  L’Indigène  et  Anime-Manga,  vu  le 
manque de documents;
Adoptée à l’unanimité

Qu’après sept semaines d’inaction, il n’y ait pas de possibilité de dégeler les 
comptes;
Vote

Pour : 15 Contre : 08 Abstention : 05
Adopté à la majorité

Ultimatum à CRS
Adopté à l’unanimité

Motion de félicitation à Jeux de joie
Adoptée à l’unanimité

Histoire et civilisation propose un ultimatum au Comité souveraineté, pour remettre tous 
les documents d’ici à la semaine prochaine
Radio-Orage appuie

Improvisation amende que le local soit enlevé peu importe que le comité Souveraineté 
soit dissous ou non et que l’argent du site revienne à Improvisation
Bureau exécutif appuie
Adopté à l’unanimité

Principale amendée :
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un ultimatum au Comité souveraineté, pour remettre tous les documents d’ici à 
la semaine prochaine, et que le local leur soit enlevé peu importe que le comité 
Souveraineté  soit  dissous  ou  non  et  que  l’argent  du  site  revienne  à 
Improvisation
Adoptée à l’unanimité

1.2 Comités fantômes

-

2.0 Déblocage budget

2.1 Arts plastiques

Arts plastiques propose de dégeler l’accès à leur compte budgétaire
Sciences humaines – Questions internationales appuie

Vote
Pour : 12 Contre : 05 Abstention : 07

Adopté à la majorité

2.2 Autres

-

Optimonde propose une pause de 10 minutes
Pour : 10 Contre : 10 Abstention : 4

Mis en dépôt

3.0 Journal Le Bagou : Charte : féminisation
Point mis sous dépôt jusqu’à la prochaine Assemblée générale ou Table de concertation

4.0 Activités des comités
Bureau exécutif  met le BIG (Bulletin d’information génial), hebdomadaire de l’AGECVM, a la 
disposition des comités pour qu’ils annoncent leurs activités et autres réunions …

Vieux-Dragon propose d’ajouter un point 5.0 Vol
Bureau exécutif appuie
Adoptée à l’unanimité

Improvisation propose d’ajouter un point 6.0 Local vacant
Bureau exécutif appuie
Adoptée à l’unanimité

5.0 Vol
Vieux-Dragon propose que le Bureau exécutif analyse le budget pour voir s’il y a possibilité de 
dédommagement pour le vol
Radio Orage appuie
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Vote

Pour : 09 Contre : 01 Abstention : 10
Mis en dépôt

Vieux-Dragon  propose  que  le  montant  volé  soit  remboursé  dans  le  budget  de  la 
prochaine session
Comité souveraineté appuie

Vote
Pour : 10 Contre : 02 Abstention : 07

Adopté à la majorité

6.0 Local vacant
Improvisation  propose  que  le  local  du  Comité  souveraineté  (A3.06a)  soit  donné  à 
Improvisation et que le mur de séparation entre le local Improvisation (A3.06b) et 
l’ex local Comité souveraineté soit enlevé
Histoire & civilisation appuie
Adoptée à l’unanimité

7.0 Affaires diverses
• SAE fait un souper spaghetti
• Sciences humaines – Questions internationales en fait un, lui aussi
• Radio Orage fait un show d’Antoine Gratton
• Improvisation en demi finale
• Sciences humaines – Regards sur la personne va à la cabane à sucre
• Vieux-Dragon aime tout plein Improvisation et lui a donné un divan
• Arts plastiques fait un vernissage
• Plein-Air / L’indigène fait plein de trucs …
• Bureau exécutif organise des grèves et gère des plaintes
• Comité Chrétien fait une grève de la faim

8.0 Levée
Histoire & civilisation propose la levée de la Table de concertation
Tout le monde appuie
Adopté à l’unanimité 
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